Администрация Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.06.2025 г.№ 677
г. Нязепетровск

[bookmark: _Hlk199753056]Об утверждении требований к            качеству
услуг, предоставляемых специализированной
службой по вопросам похоронного          дела
согласно гарантированному               перечню
услуг по погребению на                 территории
Нязепетровского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области от 28 апреля 2025 г. № 196 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Нязепетровского муниципального округа Челябинской области», администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Утвердить прилагаемые требования к качеству услуг, предоставляемые специализированной службой по вопросам похоронного   дела согласно гарантированному               перечню услуг по погребению на территории Нязепетровского муниципального округа.
  2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл. № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Нязепетровского
муниципального округа	                                                                                        С.А. Кравцов

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Нязепетровского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]  от 03.06.2025 г.№ 677

Требования  к качеству услуг, предоставляемые специализированной службой по вопросам похоронного   дела согласно гарантированному  перечню услуг по погребению на территории Нязепетровского муниципального округа

	№
п/п
	Гарантируемый перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	Предоставления гроба деревянного, регистрационной таблички с указанием ФИО, даты рождения и даты смерти

	2.1.
	гроб
	Гроб стандартный

	принадлежности
	Предоставление ритуальных принадлежностей: покрывало хлопчатобумажное (размер 2,0м х 0,65 м), подушка (наволочка из ткани хлопчатобумажной, размер 0,5 м х 0,5 м, набитая древесными опилками)

	регистрационная табличка
	Регистрационная табличка – пластиковая с указанием фамилии, имени, отчества, дата рождения и смерти, регистрационный номер (написаны), размер таблички 19х24 см.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Транспортировка гроба с телом умершего до места захоронения, предоставление автотранспорта с погрузкой и выгрузкой ритуальных принадлежностей

	4
	Погребение
	Копка могилы в соответствии с требованиями СанПин. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) умершего путем придания земле – забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички на могиле.